

INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ: 408501000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 16205/06/Β/87/37)
19ο ΧΛΜ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ - ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ, 190 02 ΠΑΙΑΝΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2014 έως 30 Ιουνίου 2014
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ (δ.τ INTRAKAT) και του Ομίλου INTRAKAT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών λογιστών, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.intrakat.gr
 Ημερομηνία έγκρισης των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 26 Αυγούστου 2014

Ελεγκτική Εταιρεία :
 Νόμιμος ελεγκτής:
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών :

Σ.Ο.Λ. Α.Ε. Ορκωτών Ελεγκτών
 Μαρία Ν. Χαρίτου Α.Μ ΣΟΕΛ 15161
 Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2014	31.12.2013	30.06.2014	31.12.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	39.749.172	35.997.989	29.297.521	29.337.339
Επενδύσεις σε ακίνητα	11.378.591	11.319.510	6.976.750	6.979.213
Υπεραξία	2.926.597	2.926.597	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	388.175	395.309	356.227	391.710
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	11.765.404	12.104.916	30.201.485	33.934.669
Αποθέματα	12.197.760	11.669.471	6.782.298	6.983.567
Απαιτήσεις από πελάτες	125.324.884	101.690.240	92.577.691	80.876.363
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.476.560	42.921.343	8.521.444	13.942.707
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	223.207.143	219.025.375	174.713.416	172.445.568

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2014	31.12.2013	30.06.2014	31.12.2013
Μετοχικό Κεφάλαιο	31.489.780	31.489.780	31.489.780	31.489.780
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	28.287.849	31.318.015	37.010.290	39.949.056
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	59.777.629	62.807.795	68.500.070	71.438.836
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	1.749.283	2.273.211	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	61.526.912	65.081.006	68.500.070	71.438.836
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	28.142.000	28.142.000	-	-
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.450.659	5.046.675	1.006.087	983.770
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	41.216.495	37.372.995	33.203.104	30.751.631
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	87.871.077	83.382.699	72.004.155	69.271.331
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	161.680.231	153.944.369	106.213.346	101.006.732
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	223.207.143	219.025.375	174.713.416	172.445.568

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες και κοινοπραξίες που περιλαμβάνονται στον όμιλο και όλες οι σχετικές πληροφορίες παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 5.5 των Οικ. Καταστάσεων του ομίλου.
- Οι συναλλαγές από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:
 Ποσά σε Ευρώ
 α) Έσοδα 3.623.158 10.196.372
 β) Έξοδα 6.547.951 6.974.832
 γ) Απαιτήσεις 8.053.499 21.930.112
 δ) Υποχρεώσεις 10.279.403 11.724.668
 ε) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης 106.777 38.777
 στ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης 102.380 80.627
 ζ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης 517.617 434.651
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν για τον όμιλο 379 άτομα (30.06.2013: 398) και την εταιρεία 256 άτομα (30.06.2013: 268).
- Δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αφορούν σε: α) από τη μίσση και από έσοδα πώλησης διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων -ευρώ -1.091,10 χιλ. (όμιλος & εταιρεία) και β) συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ευρώ 24,94 χιλ. στον όμιλο και ευρώ -5,19 χιλ. στην εταιρεία (σημ. 3α,3β,7,6)
- Για την κατάρτιση των Οικονομικών Καταστάσεων της 30.06.2014 έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2013.
- Οι Οικονομικές Καταστάσεις του ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του ομίλου INTRACOM HOLDINGS η οποία εδρεύει στην Ελλάδα και συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο του εκδότη με ποσοστό 61,76%.
- Επί των ακινήτων της εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη ευρώ 44,2 εκ. για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων και εγγυήσεων (σημ. 7.1).
- Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις 'λοιπές προβλέψεις' ανέρχονται σε ευρώ 12.956,29 χιλ.(όμιλος) και ευρώ 10.064,03 χιλ. (εταιρεία). Δεν έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Δεν υπάρχουν επίδοχα ή υπό διαπίστωση διαφορές που να επηρεάζουν την οικονομική θέση του ομίλου και της εταιρείας (σημ. 7.22, 7.23).
- Στην ενοποίηση της τρέχουσας περιόδου περιλαμβάνονται οι νεοϊδρυθθείσες θυγατρικές INTRABLUΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, συμμετοχή 50%, ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΥΚΛΩΔΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, συμμετοχή 100% και INTRAKYΚΛΑΔΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, συμμετοχή 100% . Επίσης συστάθηκε η ΚΕΙΑ " ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-INTRAKAT Α.Ε " (ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΤΑΜΕΙΟΥΤΗΡΑ ΑΠΟΣΕΛΕΜΗ), με συμμετοχή 50% και η ΚΕΙΑ "ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ-ΠΡΟΤΕΑΣ "(ΟΜΒΡΥΑ ΑΝΑΒΥΣΟΥ), με εμμετοχή 50% της θυγατρικής ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ. Στο τρέχον τρίμηνο η μητρική INTRAKAT, εξαγόρασε από την μειοψηφία το 12,5% της θυγατρικής INTRAPOWER Α.Ε αντί ποσού 200 χιλ. και το 45% της θυγατρικής FRACASSO Α.Ε αντί ποσού 60 χιλ. Και στις δύο θυγατρικές η συμμετοχή της μητρικής ανέρχεται στο 100%. Με την μέθοδο της καθαρής θέσης ενοποιούνται οι εταιρείες ΘΗΒΑΪΚΟΣ ΑΝΕΜΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε και ADVANCED TRANSPORT TELEMATICS Α.Ε με ποσοστά 30% και 50% αντίστοιχα. Στο τρέχον τρίμηνο η θυγατρική Πρίσμα Δομή αποχώρησε από την ΚΕΙΑ "ΝΟΕΛ ΑΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ". Η σωρευτική επίδραση των παραπάνω γεγονότων, ήταν στον κύκλο εργασιών 1.823 χιλ. στα αποτελέσματα μετά από φόρους και και μη ελέγχουσες συμμετοχές ευρώ 241 χιλ. και στα ίδια κεφάλαια του εκδότη 521 χιλ. (σημ. 5.5).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-30.06.2014	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014	01.01.-30.06.2013
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα)	65.081.006	89.798.880	65.756.291	88.995.851
Επίδραση ΔΠΧΑ 11	-	-	5.682.545	4.863.328
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-3.318.320	-4.301.256	-2.938.766	-4.608.200
Λοιπές μεταβολές	-235.774	-19.425	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2014 και 30.06.2013 αντίστοιχα)	61.526.912	85.478.199	68.500.070	89.250.979

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-30.06.2014	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014	01.01.-30.06.2013
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/ζημιές προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-1.618.287	-4.099.934	-1.862.513	-4.502.299
Κέρδη/ζημιές προ φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-6.611	-	-
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.241.347	1.211.406	1.123.503	1.047.034
Προβλέψεις	-164.839	290.015	40.740	25.783
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-730.688	1.215.063	-658.273	1.366.848
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.918.211	3.084.802	3.354.098	2.677.416
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-528.288	-179.083	201.269	548.150
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-26.214.159	1.209.289	-9.989.051	-4.017.564
(Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	4.231.665	-4.975.108	2.612.202	2.723.778
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	3.918.211	3.084.802	3.354.098	2.677.416
Μείον: Καταβληθείσες φόρος εισοδήματος	2.149.013	731.003	1.533.067	659.032
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	1.264	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-25.932.262	-6.064.702	-10.065.190	-3.467.302
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	-	-	-	-100.000
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-531.460	-	-603.460	-
Πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	12.000	-	12.000	-
Αγορά ενσώματων, αύλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	-5.020.164	-1.287.173	-1.096.882	-377.217
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	96	-	96
Εισπράξεις από πωλήσεις παγίων στοιχείων	95.043	956.650	93.523	5.193
Τόκοι εισπραχθέντες	1.479.330	81.294	1.442.376	53.300
Πωλήσεις διαθεσίμων προς πώληση χρηματ./κων στοιχείων	899.393	-	899.393	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-3.065.858	-249.133	746.950	-418.628
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου θυγατρικής	-	-26.250	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.035.000	8.246.790	2.600.000	8.021.600
Εξοφλήσεις δανείων	-191.500	-2.474.472	-148.528	-2.007.382
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-26.739	-109.750	-10.738	-73.856
Συν/κές διαφορές μετατροπής θυγατρικών & συγγενών εξωτερικού	25.307	-292.630	-5.190	-286.741
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	3.842.068	5.343.688	2.435.544	5.653.621
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-25.156.052	-970.147	-6.882.696	1.767.691
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα διακοπείσες εκμετάλλευσης	-2.725	-538	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	39.249.071	14.412.026	11.324.401	10.151.926
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	14.090.294	13.441.341	4.441.705	11.919.617

- Στην ενοποίηση της τρέχουσας περιόδου δεν συμπεριλαμβάνονται οι εταιρείες INTRAPHOS Α.Ε., PLURIN SRL, ICC ATE, λόγω πώλησης των, στην προηγούμενη χρήση ή στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. (σημ. 5.5).
- Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας στην 26.08.2014 συνεδρίασε του αποφάσει την συγχώνευση δια απορροφήσεως της θυγατρικής ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ, με ημερομηνία Ισολογισμού Μετασχηματισμού την 31.08.2014 (σημ. 7.24).
- Λόγω της υιοθέτησης του ΔΠΧΑ 11 " Από κοινού συμφωνίες", έχουν αναπροσαρμοστεί οι ατομικές οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο της 30.06.2013 και οι ατομικές επίσης οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2013 (σημ. 7.11).
- Για την περίοδο 30.06.2013 στις ταμειακές ροές του ομίλου ανακατανέμονται επισφαλείς απαιτήσεις ευρώ 250.000, από τα 'Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας' στις 'Προβλέψεις'. Επίσης για την ίδια περίοδο στις ταμειακές ροές ομίλου και εταιρείας ανακατανέμονται συναλλαγματικές διαφορές χρημ./κού κόστους ευρώ -19.897 (όμιλος) και ευρώ - 1.422 (εταιρεία) από το κονδύλι 'Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας' στο κονδύλι ' χρεωστικοί τόκοι'.
- Τυχόν διαφορές οφειλόμενες σε στρογγυλοποιήσεις.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ
ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΟΜΙΛΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	01.01.-30.06.2014			01.01.-30.06.2013		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος Εργασιών	71.467.262	47.994.845	47.994.845	40.527.241	24.737.745	24.737.745
Μικτά Κέρδη	8.559.750	6.038.625	6.038.625	4.355.262	3.130.229	3.130.229
Κέρδη/ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.597.757	125.353	-6.611	118.742	644.649	-262.575
Κέρδη/ζημιές προ φόρων	-1.618.287	-4.099.934	-6.611	-4.106.545	-354.662	-3.549.258
Μείον: Φόροι	-633.874	280.890	280.890	-430.140	244.545	244.545
Κέρδη/ζημιές μετά από φόρους (Α)	-2.252.161	-3.819.044	-6.611	-3.825.655	-784.802	-3.304.713
Κατανέμονται σε:						
Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.309.121	-3.968.882	-2.777	-3.971.659	-780.434	-3.366.108
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	56.960	149.839	-3.835	146.004	-4.368	61.396
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-1.066.159	-475.601	-	-475.601	-428.326	-360.739
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Γ)=(Α)+(Β)	-3.318.320	-4.294.645	-6.611	-4.301.256	-1.213.128	-3.665.452
Κατανέμονται σε:						
Ιδιοκτήτες μητρικής	-3.376.335	-4.444.299	-2.777	-4.447.076	-1.209.691	-3.726.277
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	58.015	149.655	-3.835	145.820	-3.437	60.826
Κέρδη/ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά σε ευρώ	-0,0997	-0,1714	-0,0001	-0,1715	-0,0337	-0,1454
Κέρδη/ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.839.104	1.336.759	-5.347	1.331.412	1.267.205	297.172

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ
ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	01.01.-30.06.2014			01.01.-30.06.2013		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	